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РАҚАМЛИ ИҚТИСОДИЁТ ВА АХБОРОТ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ 

DIGITAL ECONOMY AND INFORMATION TECHNOLOGY 
ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА И ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

ЭЛЕКТРОН  ИЛМИЙ  ЖУРНАЛ

Мазкур электрон илмий журнал Ўзбекистон Республикаси Вазирлар 
Маҳкамасининг 2019 йил 19 декабрдаги “Оммавий ахборот ва коммуникациялар 
соҳасида давлат хизматлари кўрсатишнинг айрим маъмурий регламентларини тас-
диқлаш тўғрисида”ги 1017-сонли қарорида белгиланган вазифалардан келиб чиқиб, 
Тошкент давлат иқтисодиёт университети томонидан 2021 йил март ойида таъсис 
этилган ҳамда халқаро интернет тармоғига жойлаштирилган.

This electronic scientific journal was established by the Tashkent State University of 
Economics in March 2021, based on the tasks defined in the decision of the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated December 19, 2019 No. 1017 «On approval 
of some administrative regulations for the provision of public services in the field of public 
information and communications» рosted on the internet.

Нашр қилинаётган “Рақамли иқтисодиёт ва ахборот технологиялари” электрон, 
илмий журнали Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий 
аттестация комиссиясининг 2023 йил 31 январдаги 332/6-сон қарори билан Иқти-
содиёт фанлари бўйича “Фан доктори” илмий даражасига талабгорларнинг диссер-
тация ишлари, илмий натижалари юзасидан илмий мақолалар эълон қилиниши ло-
зим бўлган Республика илмий журналлари рўйхатига киритилган.

The electronic scientific journal “Digital economy and information technologies” 
published by the decision of the Higher Attestation Commission under the Cabinet of 
Ministers of the Republic of Uzbekistan dated January 31, 2023 No. 332/6 announces 
scientific articles on the scientific results of dissertations of candidates for the degree 
of Doctor of Science in «Economic Sciences» included in the list of republican scientific 
journals that should be published.

Журналнинг интернет ахборот тармоғидаги манзили: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal 

The address of the journal on the internet: 

https://dgeconomy.tsue.uz/jurnal
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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA XARIDORLAR MA’LUMOTLARI 
MAXFIYLIGINI TA’MINLASH: MUAMMOLAR VA YECHIMLAR

Ergashxodjayeva Shaxnoza Djasurovna
TDIU Marketing kafedrasi professori, iqtisodiyot fanlari doktori

Annotatsiya. Ushbu maqola O‘zbekiston misolida korxonalarning xaridorlarni 
boshqarish jarayonlarida xaridorlar ma’lumotlarining maxfiyligi ta’minlashning ahamiyati 
va zarurati ilmiy va nazariy ma’lumotlar asosida ochib berilgan. Shuningdek, ma’lumotlar 
maxfiyligining qat’iy qoidalari misolida CRM ning rivojlanayotgan manzarasini ko‘rib chiqadi. 
U mijozlarga yo‘naltirilgan strategiyalar va ma’lumotlarni himoya qilish majburiyatlarini 
muvozanatlashda korxonalar duch keladigan qiyinchiliklarni o‘rganadi. Bundan tashqari, 
bu maxfiylik birinchi raqamli davrda biznesning rivojlanishiga imkon beruvchi innovatsion 
amaliyotlar va texnologiyalarga oydinlik kiritadi.

Kalitli so‘zlar. raqamli marketing, mijoz, mijoz ma’lumotlari, CRM konteksti, 
ma’lumotlar maxfiyligi.

Kirish:

Raqamli iqtisodiyot sharoitida mijozlarni tushunish, jalb qilish va saqlab qolish uchun 
korxonalar tobora ko‘proq CRM (customer relationship management) strategiyalariga 
tayanar ekan, ular maxfiylik qoidalari va iste’molchilarning kutishlari bilan bog‘liq murakkab 
landshaftni ham boshqarishi kerak. Mijozlar shaxsiylashtirilgan tajribalarni kutishadi, lekin 
ular o‘z ma’lumotlariga ehtiyotkorlik va shaffoflik bilan ishlov berishni ham talab qilishadi.

Kompaniyalar CRM, sotish va xizmat ko‘rsatish samaradorligini oshirish uchun mijozlar 
ma’lumotlaridan tobora ko‘proq foydalanmoqda. Tranzaksiya ma’lumotlarini, mijozlar xatti-
harakatlarini va demografik ma’lumotlarni tahlil qilish orqali kompaniyalar mijozlarning 
afzalliklari va ehtiyojlari haqida qimmatli ma’lumotlarga ega bo‘ladilar. 

Mijozlarning bu ma’lumoti ularga ongli marketing qarorlarini qabul qilishga va, ayniqsa, 
eng qimmatli mijozlari bilan mustahkam aloqalarni o‘rnatishga yordam beradi. Mijozlar 
haqidagi ma’lumotlarning ahamiyati milliardlab faol foydalanuvchilarning profiliga ega 
bo‘lgan Facebook kabi kompaniyalarning ulkan bozor kapitallashuvidan yaqqol ko‘rinadi. 
Ushbu ma’lumotlarga asoslangan yondashuv kompaniyalarga o‘z mijozlarini yaxshiroq 
tushunishga va ularning kutganlarini qondirish uchun strategiyalarini moslashtirishga imkon 
beradi va natijada biznes muvaffaqiyatiga erishadi.

CRM kontekstida mijozlarning maxfiyligi tushunchasi ma’lumotlarni himoya qilish bilan 
chambarchas bog‘liq. Maxfiylik ta’riflari muhit va muhitga qarab farq qilishi mumkin. CRM 
kontekstida mijozning maxfiyligi shaxsning shaxsiy ma’lumotlarini to‘plash, saqlash, foydal-
anish va chiqarishni nazorat qilish vakolatini anglatadi. Bu shaxsning shaxsiy ma’lumotlarini 
boshqa shaxslar, guruhlar yoki tashkilotlarga nisbatan boshqarish qobiliyatini ifodalaydi.

Mijozlarning maxfiyligini saqlash CRM amaliyotlari uchun juda muhim, chunki u mav-
jud mijozlar bilan munosabatlarni mustahkamlaydi va yangilarini jalb qiladi. Kompaniyalar 
mijozlarning xarid qilish odatlari va individual ehtiyojlari haqidagi so‘nggi ma’lumotlarga 
tayanadi. Biroq, agar mijozlar o‘zlarining shaxsiy ma’lumotlari ustidan nazorat yo‘qolganini 
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sezsalar, maxfiylik bilan bog‘liq xavotirlar paydo bo‘lishi mumkin. Bu shaxsiy ma’lumotlar-
ni oshkor qilishni istamaslikka olib kelishi va shaxsiylashtirilgan reklamalar kabi reklama 
harakatlarining samaradorligiga ta’sir qilishi mumkin.

Metodologiya:

Maqolada mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan barcha biznes sub`yektlarning mar-
keting faoliyatida xaridor bilan munosabatlarni boshqarish amaliyotida xaridorlarning 
ma’lumotlari maxfiyligini ta’minlash imkoniyati va zaruriyatini ilmiy asoslash maqsadida 
empirik tadqiqot usuli yordamida xorij olimlarining ilmiy ishlari tizimli tahlil qilingan hamda 
ushbu nazariy asoslarga mualliflik yondashuvlari keltirilgan. Shuningdek, maqolada xari-
dorlar bilan munosabatlarni boshqarish jarayonlarini raqamlashtirishda ma’lumotlarning 
maxliyligini ta’minlash qiyosiy tahlil usuli yordamida ochib berilgan.

Tahlil va natijalar:

Mijozlarning maxfiyligi bilan bog‘liq muammolarning sabablarini tushunish kompani-
yalar uchun ushbu muammolarni hal qilish va samarali CRM amaliyotlarini qo‘llab-quvvatlash 
uchun juda muhimdir. Mijozlarning maxfiyligi boshqaruvning muhim muammosiga aylandi, 
chunki mijozlar maxfiylik muammolari haqida ko‘proq xabardor bo‘lib, shaxsiy ma’lumotlar 
ustidan nazorati kamaydi [1]. Maxfiylik bilan bog‘liq muammolar yosh va yoshi katta iste’mol-
chilar orasida ortib bormoqda, ikkinchi guruhda esa sezilarli o‘sish kuzatilmoqda.

Mijozlarning shaxsiy daxlsizligi bilan bog‘liq muammolar turli manbalardan kelib 
chiqadi, masalan, kompaniyalar shaxsiy ma’lumotlarni to‘plash usuli (to‘plash), mijoz ushbu 
ma’lumotlardan foydalanishni nazorat qila oladimi (nazorat) va kompaniyaning maxfiylikka 
oid shartlari va amaliyotini aniq tushunish (ogohlik). Ushbu asosiy o‘lchovlar mijozlarning 
maxfiyligi bilan bog‘liq muammolar darajasini belgilaydi. 

1-rasm. Mijozlarning shaxsiy daxlsizligi bilan bog‘liq muammolar tasnifi.

Mijozlar maxfiyligi CRM ning muhim jihati bo‘lib, kompaniyalar mijozlar bilan 
munosabatlarni samarali boshqarish uchun maxfiylik muammolarining sabablarini 
tushunishlari kerak. Maxfiylik himoyasiga ustuvor ahamiyat berish va mijozlar o‘z shaxsiy 
ma’lumotlari ustidan nazoratni ta’minlash orqali kompaniyalar ishonch poydevorini 
yaratishi va CRM amaliyotlarini yaxshilashi mumkin (1-rasm).
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Bundan tashqari, mijozlar ma’lumotlarning to‘g‘ri emasligi (xatolar) yoki ruxsatsiz 
shaxslar uchun ochiq (noto‘g‘ri kirish) bo‘lishidan qo‘rqishsa, ularning maxfiyligi bilan 
bog‘liq xavotirlar kuchayishi mumkin. Mijoz tomonidan ruxsat etilmagan sabablarga ko‘ra 
foydalaniladigan shaxsiy ma’lumotlar ham maxfiylik bilan bog‘liq muammolarni kuchaytirishi 
mumkin [2]. Mijozlarning maxfiyligi bilan bog‘liq muammolarning ichki omillari kompaniya 
amaliyoti va siyosatidagi turli manbalardan kelib chiqadi. 

Ushbu drayverlarni mijozlarning maxfiylik tashvishlari darajasiga ta’sir qiluvchi turli 
o‘lchamlarga bo‘lish mumkin:

To‘plash: To‘plash mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarining kompaniyalar tomonidan 
to‘plangan miqdori va usuli haqidagi xavotirlarini bildiradi. Bu olingan imtiyozlarga nisbatan 
boshqalarga tegishli bo‘lgan individual ma’lumotlarning ko‘lami haqidagi xavotirlarni o‘z 
ichiga oladi.

Nazorat: Nazorat mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini nazorat qilish darajasini 
ifodalaydi [3]. U ma’qullash yoki o‘zgartirishni ta’minlash qobiliyati kabi ovoz mavjudligini, 
shuningdek, chiqish yoki ro‘yxatdan o‘tish kabi chiqish strategiyalarini qo‘llash variantini 
o‘z ichiga oladi.

Xabardorlik: Xabardorlik mijozlarning kompaniya tomonidan ma’lumot to‘plash bilan 
bog‘liq o‘rnatilgan shartlar va amaldagi amaliyotlarni tushunishini anglatadi. Bu kompaniyalar 
ma’lumotlarni yig‘ish va ulardan foydalanish jarayonlari bilan bog‘liq shaffoflik bilan bog‘liq.

Xatolar: Mijozlar ma’lumotlardagi qasddan yoki tasodifiy xatolardan himoyalanishning 
etarliligi haqida tashvishlanishlari mumkin. Ular ma’lumotlarning aniqligi va yaxlitligini 
ta’minlash uchun etarli himoya choralarini kutishadi.

Noto‘g‘ri kirish: Noto‘g‘ri kirish mijozlarning ma’lumotlari ulardan foydalanishga ruxsati 
bo‘lmagan ruxsatsiz shaxslarga oson bo‘lishi mumkinligi haqidagi xavotirlariga tegishli. U rux-
satsiz kirish yoki shaxsiy ma’lumotlarning buzilishi bilan bog‘liq xavotirlarni o‘z ichiga oladi.

Ruxsatsiz ikkilamchi foydalanish: mijozlar tashkilot tomonidan to‘plangan ma’lumo-
tlar mijoz tomonidan ruxsat etilmagan maqsadlarda foydalanilishidan qo‘rqishlari mum-
kin. Bunga tashkilotning maʼlumotlardan turli, ruxsatsiz maqsadlarda foydalanishi yoki 
boshqa maqsadlarda tashqi tomonlar bilan boʻlishishi haqidagi xavotirlar kiradi. Mijo-
zlarning maxfiyligi bilan bog‘liq muammolarning ichki omillarini tushunib, kompaniyalar 
ushbu tashvishlarni samarali hal qilishlari va yumshatishlari mumkin [4]. Ma’lumotlarni 
to‘plash bo‘yicha ishonchli amaliyotlarni joriy qilish, mijozlarga ularning ma’lumotlari us-
tidan nazoratni ta’minlash, xabardorlik va shaffoflikni oshirish, ma’lumotlarning aniqligini 
ta’minlash, ruxsatsiz kirishdan himoya qilish va ruxsat berilgan ma’lumotlardan foydalan-
ishga qat’iy rioya qilish mijozlarning maxfiyligi bilan bog‘liq muammolarni bartaraf etish va 
CRM amaliyotiga ishonchni oshirish uchun muhim qadamdir. Mijozlarning shaxsiy daxlsi-
zligi bilan bog‘liq muammolarning tashqi omillari tashqi muhitdagi turli omillarni o‘z ichiga 
oladi, bu esa mijozlarning shaxsiy daxlsizligi haqidagi tashvishlariga sabab bo‘ladi. Ushbu 
haydovchilar bir-biri bilan o‘zaro aloqada bo‘lib, mijozlarning tashvishlarini kuchaytiradi va 
shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish bo‘yicha ularning taxminlarini shakllantiradi.

Internet: Internetdan keng foydalanish mijozlarning maxfiyligi bilan bog‘liq muammolarga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatdi. Onlayn rejimda almashiladigan shaxsiy ma’lumotlarning katta miqdori, 
ma’lumotlarning buzilishi ehtimoli va onlayn kuzatuv va profillashning keng tarqalganligi mijo-
zlar ma’lumotlarining maxfiyligi va xavfsizligi bilan bog‘liq xavotirlarni keltirib chiqardi.
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Texnologik yutuqlar: Katta ma’lumotlar tahlili, sun’iy intellekt va narsalar Interneti 
kabi tezkor texnologik yutuqlar kompaniyalarga katta miqdordagi mijozlar ma’lumotlarini 
to‘plash va tahlil qilish imkonini berdi. Ushbu yutuqlar shaxsiylashtirilgan tajribalar uchun 
imkoniyatlar taqdim etsa-da, ular shuningdek, shaxslarni keng qamrovli kuzatish, monitor-
ing qilish va profillash bilan bog‘liq maxfiylik muammolarini keltirib chiqaradi.

Ommaviy axborot vositalari: OAV yoritilishi jamoatchilik fikrini shakllantirishda va 
shaxsiy daxlsizlik masalalaridan xabardorlikni shakllantirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi [5]. 
Ma’lumotlarning yuqori darajadagi buzilishi, maxfiylik janjallari va mijozlar ma’lumotlaridan 
noto‘g‘ri foydalanishga urg‘u beradigan yangiliklar mijozlarning kompaniyalarga bo‘lgan is-
honchiga va shaxsiy ma’lumotlarni almashishga tayyorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Ushbu qoidalar odatda maxfiylikni himoya qilishning asosiy jihatlarini ko‘rib chiqadi 
va jumladan ular quyidagilar:

Rozilik: Qoidalar ko‘pincha tashkilotlardan shaxsiy ma’lumotlarini to‘plash, qayta ish-
lash yoki almashishdan oldin shaxslardan aniq rozilik olishni talab qiladi. Rozilik erkin, aniq 
va xabardor bo‘lishi kerak.

Ma’lumotlarni to‘plash va ulardan foydalanish: Qoidalar tashkilotlarning mijozlar 
ma’lumotlarini to‘plashi va ulardan foydalanishi mumkin bo‘lgan ruxsat etilgan maqsadlar-
ni belgilaydi. Ular tashkilotlardan faqat kerakli ma’lumotlarni to‘plashni, maxfiy ma’lumo-
tlarni aniq roziligisiz yig‘ishdan bosh tortishni va ma’lumotlardan faqat qonuniy maqsadlar-
da foydalanilishini ta’minlashni talab qilishlari mumkin.

Xavfsizlik va maxfiylik: Qoidalar mijozlar ma’lumotlarini ruxsatsiz kirish, buzilishlar va 
noto‘g‘ri foydalanishdan himoya qilish uchun tegishli xavfsizlik choralarini qo‘llash muhim-
ligini ta’kidlaydi [6]. Tashkilotlar tegishli xavfsizlik choralarini qo‘llashi va ma’lumotlar buzil-
ishining oldini olish uchun zarur choralarni ko‘rishi kutilmoqda.

Ma’lumotlar sub’ektining huquqlari: Qoidalar ko‘pincha shaxslarga shaxsiy ma’lu-
motlariga nisbatan muayyan huquqlarni beradi. Ushbu huquqlar ularning ma’lumotlariga 
kirish, noaniqliklarni tuzatish, o‘chirishni so‘rash va ularning ma’lumotlariga ishlov berishni 
cheklash yoki e’tiroz bildirish huquqini o‘z ichiga olishi mumkin.

Ma’lumotlarni uzatish: Ba’zi qoidalar mijozlar ma’lumotlarini chegaralar orqali uzatish-
ni tartibga solidi [7]. Ular tashkilotlardan boshqa mamlakatlarga uzatiladigan ma’lumotlarn-
ing tegishli himoya darajasini ta’minlashini yoki standart shartnoma bandlaridan foydalanish 
yoki aniq rozilik olish kabi tegishli himoya choralarini amalga oshirishni talab qiladi.

Amalga oshirish va jarimalar: Qoidalar odatda ijro mexanizmlarini va rioya qilmaslik 
uchun jazolarni belgilaydi. Hukumatlar maxfiylik talablariga rioya qilmagan tashkilotlarga 
auditlar, tekshiruvlar o‘tkazishi va jarima yoki sanktsiyalar qo‘llashi mumkin. Tashkilotlar 
o‘zlarining faoliyat yurisdiktsiyalarida qo‘llaniladigan maxsus maxfiylik qoidalari bilan tan-
ishishlari va ularga rioya etilishini ta’minlashlari muhimdir. Ushbu qoidalarga rioya qilgan 
holda, tashkilotlar mijozlarning maxfiyligini himoya qilish va o‘z mijozlari bilan ishonchni 
mustahkamlashga sodiqligini namoyish etadilar.

Axborot bilan ta’minlash: Axborot bilan ta’minlash tashkilotlarning mijozlar ma’lu-
motlarini qanday to‘plashi, saqlashi, foydalanishi va oshkor qilishi haqida shaffof va keng 
qamrovli muloqotni o‘z ichiga oladi [8]. Aniq maxfiylik siyosati, rozilik mexanizmlari va os-
hkor qilish amaliyotlarini taqdim etish orqali tashkilotlar mijozlarga shaxsiy ma’lumotlarini 
almashish bo‘yicha ongli qarorlar qabul qilish imkoniyatini beradi. Samarali axborot bilan 
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ta’minlash shaffoflikni oshiradi, ishonchni mustahkamlaydi va shaxslarga o‘z ma’lumotlari 
ustidan ko‘proq nazorat qilish imkonini beradi.

Shaxsiy harakat: Ma’lumotni oshkor qilish va ma’lumotlarni noto‘g‘ri taqdim etishdan 
tashqari, manfaatdor mijozlar o‘zlarining shaxsiy hayotiga oid muammolariga javob sifatida 
shaxsiy harakatlarni amalga oshirishlari mumkin. Ushbu shaxsiy harakatlar biznes va ularning 
obro‘siga jiddiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Shaxsiy harakatlar shakllaridan biri ma’lum chakana 
sotuvchilar, xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar yoki mahsulotlarni boykot qilishdir [9]. Mijozlar 
o‘zlarining shaxsiy hayotini etarli darajada himoya qilmaydi deb hisoblagan kompaniyalar-
ni boykot qilishni tanlashlari mumkin. Bu mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini kompaniya 
ma’lumotlar bazalaridan yoki onlayn hamjamiyatlardan o‘chirib tashlashida namoyon bo‘lishi 
mumkin, deb hisoblangan maxfiylik buzilishiga qarshi norozilik bildirish mumkin.

Ommaviy harakat: Shaxsiy harakatlardan tashqari, mijozlar o‘zlarining shaxsiy ha-
yotiga oid muammolariga javob sifatida ommaviy harakatlarga ham murojaat qilishlari 
mumkin. Ushbu ommaviy harakatlar mijozlarning o‘z noroziligini bildirishi va shikoyatlarini 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri kompaniyaga (kompaniyalarga to‘g‘ridan-to‘g‘ri shikoyat qilish) yoki bilvo-
sita uchinchi tomon tashkilotlarini xabardor qilish (uchinchi tomon orqali bilvosita shikoyat 
qilish) bilan bog‘liq. Mijozlar to‘g‘ridan-to‘g‘ri kompaniyaga shikoyat qilishni tanlaganlari-
da, bu kompaniyaga muammolarni hal qilish va muammoni hal qilish imkoniyatini beradi, 
bu esa mijozlarni ushlab turishga olib keladi [10]. Uchinchi tomon tashkilotlariga murojaat 
qilish orqali mijozlar kengroq auditoriyani qidiradi va kompaniyaning maxfiylik amaliyot-
lari haqida xabardorlikni oshirishni maqsad qiladi, bu nafaqat shaxsiy manfaatlar uchun, 
balki keng jamoatchilikning maxfiyligini himoya qilish uchun ham. Ushbu ommaviy aksiya 
kompaniyalarni javobgarlikka tortish va shaxsiy hayotning keyingi buzilishining oldini olish 
vositasi bo‘lib xizmat qiladi.

Maxfiylikni himoya qilish bo‘yicha qat’iy choralarni amalga oshirish kompaniya faoli-
yatining turli jabhalariga katta miqdorda sarmoya kiritishni talab qiladi. Bu xarajatlarni o‘z 
ichiga olishi mumkin:

Infratuzilma va texnologiyalar: ma’lumotlar xavfsizligi choralarini kuchaytirish va mi-
jozlar ma’lumotlarini himoya qilish uchun ilg‘or shifrlash texnologiyalarini joriy etish infra-
tuzilma va texnologiyalarga katta sarmoyalarni talab qiladi. Bu xavfsiz serverlar, xavfsizlik 
devorlari, hujumlarni aniqlash tizimlari va ma’lumotlarni shifrlash dasturlarini ishlab chiq-
ish yoki sotib olishni o‘z ichiga oladi.

Xodimlarni o‘qitish va xabardor qilish: Xodimlarni maxfiylik qoidalari va eng yaxshi 
amaliyotlar haqida o‘rgatish muvofiqlikni ta’minlash va mijozlar maxfiyligini himoya qilish 
uchun muhim ahamiyatga ega [11]. Kompaniyalar xodimlarning ma’lumotlar bilan ishlash, 
maxfiylik siyosati va xavfsizlik protokollari haqida xabardorligini oshirish uchun o‘quv das-
turlari va resurslariga sarmoya kiritishlari kerak.

Ma’lumotlarni boshqarish va muvofiqlikni boshqarish: Ma’lumotlarni boshqarishning 
keng qamrovli asoslari va muvofiqlikni boshqarish tizimlarini joriy qilish maxfiylik qoidalari 
talablariga javob berish uchun juda muhimdir. Bu maʼlumotlarni inventarizatsiya qilish, ro-
zilikni boshqarish, maʼlumotlarni saqlash siyosati va maxfiylik qonunlariga rioya etilishini 
nazorat qilish jarayonlarini oʻrnatishni oʻz ichiga oladi.

Maxfiylikka ta’sirni baholash: Maxfiylikka ta’sirni muntazam ravishda baholash-
ni o‘tkazish ma’lumotlar bilan ishlash jarayonlarida mumkin bo‘lgan maxfiylik xavflari va 
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zaifliklarni aniqlashga yordam beradi [12]. Ushbu baholashlarni o‘tkazish va zarur yum-
shatish choralarini amalga oshirish uchun resurslarni taqsimlash maxfiylikni himoya qilish-
ning umumiy narxini oshiradi.

Yuridik va maslahat xizmatlari: Yuridik maslahat so‘rash va maxfiylik bo‘yicha tashqi 
maslahatchilarni jalb qilish kompaniyalarga maxfiylik qoidalarining murakkab manzarasini 
boshqarishda yordam berishi mumkin [13]. Ushbu xizmatlar muvofiqlikni ta’minlashga yor-
dam beradi va maxfiylik siyosati, rozilik mexanizmlari va tartibga solish talablariga muvofiq 
ma’lumotlarni qayta ishlash amaliyotlarini ishlab chiqish bo‘yicha ko‘rsatmalar beradi.

Xulosa va takliflar:

Bugungi raqamli davrda mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish biznes 
uchun muhim mas’uliyatga aylandi. Maxfiylik va shaxsiy ma’lumotlardan potentsial 
noto‘g‘ri foydalanish bilan bog‘liq ortib borayotgan xavotirlar mijozlar ma’lumotlarini 
himoya qilish uchun samarali strategiyalarni amalga oshirishni talab qiladi. Ushbu mavzu 
doirasida mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish bo‘yicha turli strategiyalarni 
o‘rganib chiqildi, jumladan, mijozlarning shaxsiy ma’lumotlari bilan bog‘liq muammolarni 
hal qilish, keng qamrovli maxfiylik siyosatini ishlab chiqish, maxfiylikni himoya qilish 
choralarini amalga oshirish va mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish bilan 
bog‘liq xarajatlarni hisobga olish.

Mijozlarning maxfiyligi masalalari ko‘p qirrali bo‘lib, diqqat bilan ko‘rib chiqishni talab 
qiladi. Korxonalar mijozlarning daxlsizligiligi muhimligini va shaxsiy ma’lumotlarni noto‘g‘ri 
ishlatish bilan bog‘liq potentsial xavflarni tushunishlari kerak. Ushbu muammolarni tan 
olgan holda, tashkilotlar mijozlar ma’lumotlarini himoya qilish va ishonchni mustahkamlash 
uchun faol choralar ko‘rishlari mumkin.

Mijozlarning ishonchli maxfiylik siyosatini ishlab chiqish shaxsiy ma’lumotlar bilan 
shug‘ullanadigan har qanday biznes uchun juda muhimdir. Keng qamrovli maxfiylik siyosati 
mijozlar ma’lumotlarini qanday yig‘ish, ishlatish, saqlash va almashish, shuningdek, 
ularni himoya qilish uchun xavfsizlik choralarini ko‘rsatadi. Maxfiylik amaliyotlari haqidagi 
shaffoflik va aniq muloqot mijozlarga o‘z ma’lumotlarini almashish bo‘yicha ongli qarorlar 
qabul qilish imkonini beradi.

Mijozlarning daxlsizligini himoya qilishning turli usullarini qo‘llash juda muhimdir. 
Dizayn tamoyillari bo‘yicha daxlsizlik mahsulot va xizmatlarni ishlab chiqishda boshidan 
maxfiylikni himoya qilishni o‘z ichiga olgan holda birlashtirilishi kerak. Daxlsizlik ta’siri-
ni baholashni amalga oshirish va muntazam maxfiylik tekshiruvlarini o‘tkazish zaifliklarni 
aniqlashga va maxfiylikka oid muammolarni proaktiv tarzda hal qilishga yordam beradi.

Ma’lumotlarni yig‘ish va foydalanish uchun mijozning roziligini olish juda muhimdir. 
Korxonalar mijozlarga ular baham ko‘radigan ma’lumotlar turlarini va ulardan foydalanish 
maqsadlarini nazorat qilish imkonini beruvchi aniq ro‘yxatdan o‘tish va rad etish mexanizm-
larini taqdim etishi kerak. Anonimlashtirish va taxalluslash usullaridan mijozlar ma’lumo-
tlaridan qimmatli tushunchalar olish bilan birga shaxslarni identifikatsiyalashni minimal-
lashtirish uchun foydalanish mumkin. Biroq, shuni tan olish kerakki, mijozlar maxfiyligini 
himoya qilish qimmatga tushadi.

Texnologik infratuzilmaga investitsiyalarning ko‘payishi, ma’lumotlar xavfsizligi cho-
ralari va maxfiylikka rioya qilish bo‘yicha harakatlar biznesga moliyaviy yuklarni yuklashi 
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mumkin. Ushbu qiyinchiliklarga qaramay, mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish 
nafaqat qonuniy va axloqiy majburiyat, balki biznesning ham majburiyatidir. Mijozlar o‘zla-
rining maxfiyligini qadrlashadi va ma’lumotlarni himoya qilishni birinchi o‘ringa qo‘yadigan 
biznes bilan aloqa qilish ehtimoli ko‘proq. 

Maxfiylikka asoslangan amaliyotlarni qo‘llash orqali korxonalar ishonchni kuchaytirishi, 
mijozlar bilan munosabatlarni yaxshilashi va bozorda o‘zlarini farqlashlari mumkin. Mijozlarn-
ing shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish strategiyalari maxfiylik muammolarini hal qilish-
ni, keng qamrovli maxfiylik siyosatini ishlab chiqishni, maxfiylikni himoya qilish choralarini 
qo‘llashni va tegishli xarajatlarni hisobga olishni o‘z ichiga oladi. Korxonalar mijozlarning max-
fiyligini birinchi o‘ringa qo‘yishi va ma’lumotlarni himoya qilishda faol yondashuvni qo‘llashi 
kerak. Shunday qilib, ular maxfiylikka asoslangan madaniyatni o‘rnatishi, mijozlar ishonchini 
mustahkamlashi va maxfiylik qoidalariga rioya etilishini ta’minlashi mumkin. Oxir oqibat, mi-
jozlar ma’lumotlarini himoya qilish nafaqat mas’uliyat, balki mijozlar bilan munosabatlarni 
mustahkamlash va uzoq muddatli biznes muvaffaqiyatiga erishish imkoniyatidir.
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